3

[image: image1.emf]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                       №
г. Чита

О поощрении медицинских работников отрасли здравоохранения, участвующих в специальной военной операции, в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника 2024
В соответствии с Законом Забайкальского края от 18 февраля 2009 года
№ 131-ЗЗК «О наградах в Забайкальском крае», пунктом 21 Положения о поощрении памятным подарком Губернатора Забайкальского края и о премии Губернатора Забайкальского края, утвержденного постановлением Губернатора Забайкальского края от 13 июля 2009 года № 25, в целях поощрения медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Забайкальского края, принимающих участие в специальной военной операции, в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Забайкальского края, принимающих участие в специальной военной операции, в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника.

2. Министерству финансов Забайкальского края предусмотреть в бюджете Забайкальского края средства для выплаты премии Губернатора Забайкальского края в связи с празднованием Дня медицинского работника.
                                                                                                                А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Губернатора
Забайкальского края
от                       года №

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Забайкальского края, принимающих участие в специальной военной операции, в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника 2024
1. Настоящее Положение устанавливает порядок вручения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Забайкальского края, принимающих участие в специальной военной операции, премии Губернатора Забайкальского края в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника, а также ее размеры.
2. Премия присуждается медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Забайкальского края, принимающих участие в специальной военной операции (врачи, средний медицинский персонал, младший медицинский персонал).
3. Финансирование расходов, связанных с выплатой премии, производится за счет средств, предусмотренных Администрации Губернатора Забайкальского края, в пределах бюджетных ассигнований на 2024 год.
4. Медицинская организация, в которой трудовой договор медицинского работника, принимающего участие в специальной военной операции, приостановлен в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 года № 1677 «О внесении изменений в особенности правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2022 и 2023 годах» направляет в адрес Министерства здравоохранения Забайкальского края ходатайство, к которому прилагаются:
1) заверенную копию приказа о приостановке трудового договора;

2) документ (сведения), подтверждающий участие медицинского работника в специальной военной операции;
3) справка (иной документ) из кредитной организации с полными реквизитами счета, открытого на имя медицинского работника.
5. Министерство здравоохранения Забайкальского края формирует единый список медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Забайкальского края, принимающих участие в специальной военной операции (врачи, средний медицинский персонал, младший медицинский персонал) и направляет на рассмотрение Губернатору Забайкальского края.
6. Решение о присуждении премии принимает Губернатор Забайкальского края.
7. Медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Забайкальского края, принимающих участие в специальной военной операции, премия выплачивается в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей врачам, 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей средним медицинским работникам и 20 000 (двадцать тысяч) рублей младшему медицинскому персоналу.
___________________